Ata nº 93

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às quatorze horas, os

membros do Comitê de Investimentos do PREVPEL reuniram-se ordinariamente

na sede do Instituto, sito à Rua padre Anchieta, número dois mil e trinta e cinco.

Presentes os seguintes conselheiros titulares: O indicado pelo executivo Pedro

Rogério de Souza, o representante do SIMP Márcio Torma, Daniel Brum Corrêa

eleito, Saulo Bandeira eleito, o Diretor Presidente do PREVPEL Edmar Kroning,

a Diretora Administrativa e Financeira do PREVPEL Maria Lorena Dobke

Portantiolo. A reunião começa e os conselheiros de imediato iniciam uma análise

detalhada de todos os Fundos de Investimentos nos quais estão alocados os

recursos, a fim de definir em quais Produtos seriam mais viáveis continuar

recebendo recursos, uma vez que as rentabilidades estão oscilativas. Nesta

análise de rentabilidade ficou caracterizado, a partir de pesquisas e buscas de

informações em veículos especializados em economia, que as oscilações são

em função de dois fatores: a incerteza provocada pela eleição presidencial, e

também a demora na recuperação econômica brasileira. Nada mais havendo a

tratar a reunião foi encerrada. Eu, Conselheiro Daniel, lavrei e digitei a presente

ata que, após lida e aprovada, será devidamente assinada por todos os

presentes.

.